Nº 197 - DOE – 11/10/2024 – Seção – 1 – p.93

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DRS III ARARAQUARA

Portaria DRS III nº 007 de 10 de outubro de 2024

Institui no Departamento Regional de Saúde DRS III Araraquara o Grupo Condutor Regional da Atenção ao Pré
Natal, Parto e Nascimento, e Puerpério – Rede Alyne.

O Diretor do Departamento Regional de Saúde III Araraquara, da Coordenadoria de Regiões
de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais e com fundamento à Portaria
GM/MS Nº 5.349, de 12 de setembro de 2024 que altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de
setembro de 2017, para dispor sobre o financiamento da Rede Alyne; à Portaria GM/MS Nº 5.350, de 12 de
setembro de 2024 que altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 3, de 28 de setembro de 2017, para dispor
sobre a Rede Alyne; e a necessidade de implementação da Rede Regional da Atenção ao Pré Natal, Parto e
Nascimento, e Puerpério – Rede Alyne.

Resolve:

Art. 1º - Instituir o Grupo Condutor Regional da Atenção ao Pré Natal, Parto e Nascimento, e Puerpério – Rede Alyne
do DRS III Araraquara - RRAS 18.

Art. 2º - O Grupo Condutor Regional da Atenção ao Pré Natal, Parto e Nascimento, e Puerpério – Rede Alyne será
integrado pelos representantes das instituições abaixo indicadas:

Integrantes do DRS III Araraquara
Antônio Martins Oliveira - DRS III Araraquara – Diretoria
Mary Cristina R Lacorte R Pinto - DRS III Araraquara – CPAS
Ana Lucia Gonçalves Menini - DRS III Araraquara - CCPMIS
Geverson de Mello - DRS III Araraquara - NCSS
Viviane Souza Rocha - DRS III Araraquara - AAB

Integrante da Coordenadoria de Controle de Doenças de São Paulo- CCD/SP:
Vanessa Maria Otaviani - Grupo de Vigilância Epidemiológica XII - Araraquara

Região de Saúde Central do DRS III:
Juliana Francisco Lujan - CIR Central – Araraquara
Roseneia Braz de Souza - CIR Central – Gavião Peixoto
Lucia Ortiz Lima - CIR Central – FUNGOTA Araraquara

Região de Saúde Coração do DRS III
Vera Lúcia Visolli - CIR Coração- Porto Ferreira
Jora Tereza Porfírio - CIR Coração – São Carlos
Carolina Toniollo Zenatti - CIR Coração – Santa Casa São Carlos

Região de Saúde Noroeste do DRS III:
Tatiana Ribeiro Coelho - CIR Noroeste – Borborema
Orivaldo Ademir Reguin - CIR Noroeste – Matão
Daniela Ferreira - CIR Noroeste – Nova Europa
Helen Patrícia Vale - CIR Noroeste – Taquaritinga
Denise Minelli - CIR Noroeste – Santa Casa Matão

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA

Diretor do DRS III Araraquara